Contra incantationum maleficia.
G V M M I Opopanacis diffractum, & a ligni cor-
ticisq; particulis, terra, atq; sordibus adhaerentibus
quibusuis segregatū, in aceto calente & iam ante
destillato resolutur. Quo facto acetum per filtrū
depuratur, & dum quo ad eius fieri potest, purif-
simum et nitidissimum appareat, hinc in cucurbi-
tam Alembico caco rectam infusum, super cinere vel sabulo cali-
diore pedetentim digeri, & donec rursus coaguletur, quiescere
sinatur. Coagulato farina triticea & salis ana drachma vna im-
miscetur & cum aqua rosacea, vbi sub domino Saturni facies
Aquaui tertia fuerit ascendens, inguentum conficitur. Hoc
partibus genitalibus inunctum, incantationum maleficis Veneri
inutiles, restituere, omnesq; dolores et impotentia adimere traditur.

Caput Quartum.

DE TERTIA SPECIE IMPERATORIAE, QVAE PVERO COMPARATA SPHONDYLI- LION DICITVR.

GENVS, PATRIA, NOMEN,

TERTIA, & quidem viribus
languidior Imperatoriae species,
est haec, quam exhibemus, planta:
quae non sine errore, tot nominib⁹
dotata est, dum praecipue alijs A-
canthus, alijs Melamphyllon, Pæderos, & (quia
fortasse amplitudine sua vmbrosa est, & si cul-
tura ducatur sepius vicem praestat) Topiaria ap-
pellatur: quibus et aliae, vt Brancha Vrsina à for-
ma, Oulus atrum à virore nigricante, Pastinaca

ris, nomen hoc competeret. Sic quoq; illud à vero
alienum est, quod Smyrnion Theophrasti veteris,
lib. 9. capit. descriptum, vel etiam Acanthus esse
putetur. Etsi enim Itali propter formae similitudi-
nem quandam ita appellent: tamen Acanthus non
solum natura & proprietate, verum etiam forma
ab hac nostra diuersus, alia quaedam planta existit,
cuius historiam in sequentibus haudquaquam pra-
terituri, sed diligentius persecuturi sumus. Neq;
me fugit, quosdam Acanthum ab Acanthone mon-
te Aetoliae, cuius Pli-
nius lib. 4. cap. 2. me-
minit, quod in eo copi-
ose proueniat, deno-
minasse, non secus atq;
alij (quae sententia soli-
dior) eandem ab He-
licone monte Beotiae,
Thebis vicino, et Musis atq; Apollini sacro,
teste Strabone lib. 9. quod frequens in eo visere-
tur, Helio sine Heligo appellare non dubitarunt,
Sed nec posterior haec, nec superior coniectatio,
veram appellationis rationem suppeditat. Hoc
enim modo vna & eadem planta, à locis natalibus
plurima et quidem diuersa nomina acceptura erat,
& futurum, vt (quod probè dolor dudum nimis
factum

Tertia species.
Acanthus.
Melamphyllon.
Pæderos.
Topiaria.
Smyrnion.
Brancha Vrsina.
Oulus atrum.
Pastinaca Sylue-
stris.
Apium agreste
Grielon.

Ἀκάνθων
mons Aetholiae
ἑλικῶν mons
Beotiae.
Thebae.
Musae.
Apollo.
Heligo.

Spondyliou.

He bis tot nomi-
na indita, vt non
amplius agno-
cantur.

SIGNATVRA IN GENERE.
SICVT supra in secundo & tertio capite, par-
tes corporis totius & masculi & femine, cras-
siores & maxime terrestres, plantarum descrip-
tarum forma atq; habitu in radice, caule, & fo-
lijs corpulentiore aliquanto, crassiore atq; robusti-
ore signauimus. ita etiam hanc plantam, propter
suam quandam imperfectionem, & caloris ab humiditate abun-
dante superati inopiam, corpori puerili, nec virum nec feminā
integre exprimentis, & tamen ex ambobus his, licet imperfecte,
concreto, omnibusq; membris eius, partibus & membranis asig-
namus & conferimus.

strestis, Apium agre-
ste, nec non Grielon, à
radice candida, & quae
reliquae sunt eius ge-
neris, denominationes,
simili ratione accesser-
unt. Quidam autem
propter florum cando-
rem atq; in orbem confertorum seriem, qua
verticilla suae vmbellas Sambuci emulatur,
σφονδύλιον, id est, verticillarem, à Dioscoride lib.
3. cap. 74. eam cognominatam fuisse existimant.
Sed haec opinio, sicut et sequentes, nullis rationum
fundamentis solidis nititur. Nam hac ratione,
etiam Foeniculo, Anetho, Dauco Cretico nec non
Leuistico, & tandem omnibus herbis vmbellife-

te Aetoliae, cuius Pli-
nius lib. 4. cap. 2. me-
minit, quod in eo copi-
ose proueniat, deno-
minasse, non secus atq;
alij (quae sententia soli-
dior) eandem ab He-
licone monte Beotiae,
Thebis vicino, et Musis atq; Apollini sacro,
teste Strabone lib. 9. quod frequens in eo visere-
tur, Helio sine Heligo appellare non dubitarunt,
Sed nec posterior haec, nec superior coniectatio,
veram appellationis rationem suppeditat. Hoc
enim modo vna & eadem planta, à locis natalibus
plurima et quidem diuersa nomina acceptura erat,
& futurum, vt (quod probè dolor dudum nimis
factum